
PATVIRTINTA 

Klaipėdos vaikų laisvalaikio centro 

direktoriaus 2023 m. rugpjūčio 28 d.  

įsakymu Nr. V1-115 

 

KLAIPĖDOS VAIKŲ LAISVALAIKIO CENTRO MOKINIŲ ELGESIO TAISYKLĖS  

I SKYRIUS 

BENDROSIOS TAISYKLĖS 

 

1. Klaipėdos vaikų laisvalaikio centro (toliau – Centras) mokinių elgesio taisyklės (toliau – 

Taisyklės) reglamentuoja mokinių elgesio ir vidaus tvarką Centre bei apibrėžia bendrąsias mokinių 

elgesio normas. 

2. Taisyklės grindžiamos Lietuvos Respublikos švietimo įstatymu, Vaiko teisių konvencija, 

Švietimo ir mokslo ministerijos norminiais aktais. 

3. Šių Taisyklių privalo laikytis kiekvienas Centro mokinys.  

4. Centro bendruomenės nariai turi teisę teikti siūlymus dėl Taisyklių pakeitimų, kurie 

aptariami Centro taryboje.  

5. Sudarydamas Mokymo sutartį, mokinys ir jo tėvai (globėjai, kitas įstatyminiai atstovai) 

(toliau – Tėvai) susipažįsta su šiomis Taisyklėmis.  

6. Taisyklių reikalavimų vykdymą prižiūri mokytojai, skyrių vedėjai, kiti bendruomenės 

nariai. 

 

II SKYRIUS 

MOKINIO TEISĖS 

7. Centro mokinio teisės: 

7.1. mokinys turi teisę į saviraiškos laisvę, nekenkiant kitiems; 

7.2. gauti geros kokybės švietimą, informaciją apie neformaliojo vaikų švietimo programas; 

7.3. mokytis savitarpio supratimu grįstoje, psichologiškai ir fiziškai saugioje aplinkoje, turėti 

higienos reikalavimus atitinkančią mokymosi vietą ir aplinką; 

7.4. naudotis Centro inventoriumi  bei kitomis  ugdymo procesui reikalingomis 

priemonėmis; 

7.5. dalyvauti Centro savivaldoje, Centro organizuojamuose renginiuose, prisidėti prie 

Centro mikroklimato kūrimo; 

7.6. kreiptis rūpimais klausimais į Centro administraciją, mokytojus ir kitus darbuotojus; 

7.7. puoselėti lietuvių kalbą, kultūrą, papročius ir tradicijas; 

7.8. konstruktyviai spręsti konfliktus, skatinant naudoti pozityvaus bendravimo kalbinius 

įgūdžius; 

7.9. pagal savo galimybes ir gebėjimus atstovauti Centrą konkursuose, varžybose ir kituose 

renginiuose; 

7.10. įstatymų nustatyta tvarka ginti savo teises. 

 

III SKYRIUS 

MOKINIO PAREIGOS 

 

8. Centro mokinio pareigos: 

8.1. laikytis visų mokymo sutarties sąlygų, šių Taisyklių ir kitų tvarką reglamentuojančių 

dokumentų, su kuriais mokiniai supažindinami pasirašytinai, reikalavimų; 

8.2. gerbti mokytojus, mokinius, kitus bendruomenės narius ir nepažeisti jų teisių; 

8.3. sveikintis su Centro darbuotojais, svečiais; 



2 
 

8.4. elgtis dorai, sąžiningai ir teisingai, gerbti kito asmens orumą, prisiimti atsakomybę už 

savo veiksmus ir jų pasekmes; 

8.5. elgtis draugiškai, vieni kitiems padėti, būti tolerantiškais, kantriais ir empatiškais; 

8.6. lankyti užsiėmimus, nepraleisti jų be priežasties, nevėluoti; 

8.7. rūpintis savo ir kitų bendruomenės narių saugumu: nedelsiant kreiptis pagalbos į 

suaugusiuosius dėl gresiančio pavojaus, fizinio ir psichologinio smurto, pastebėtų įtartinų asmenų; 

8.8. vykdyti Centro administracijos, mokytojų ir savivaldos institucijų nutarimus; 

8.9. mobilųjį telefoną užsiėmimo metu naudoti kaip mokymosi priemonę tik mokytojui 

leidus; 

8.10. atsakingai elgtis virtualioje erdvėje, gerbti savo ir kitų privatumą ir teises; 

8.11. laikytis asmens higienos reikalavimų, saugoti savo ir kitų sveikatą; 

8.12. palaikyti švarą ir tvarką kabinete, Centro klube ir jo teritorijoje: nešiukšlinti, šiukšles 

rūšiuoti; 

8.13. saugoti ir tausoti savo, Centro ir kitų bendruomenės narių  turtą. Nedelsiant informuoti  

mokytojus ar administracijos darbuotojus apie padarytą žalą; 

8.14. striukes ir paltus palikti rūbinėje, nepalikti kišenėse pinigų, vertingų daiktų, dingus 

striukei ar paltui nedelsiant informuoti mokytoją; 

8.15. valgyti sutartoje vietoje, sutartu laiku. Užkandžiai turi atitikti sveiko maisto mitybos 

reikalavimus; 

8.16. einant į Centro klubą ir iš jo laikytis saugaus eismo taisyklių, dėvėti atšvaitus tamsiu 

paros metu; 

8.17. nevėluoti ir nepraleisti užsiėmimų be pateisinamos priežasties; 

8.18. į kabinetą įeiti ir naudotis priemonėmis tik mokytojui leidus; 

8.19. išeiti iš užsiėmimo tik mokytojui leidus; 

8.20. laikytis saugaus elgesio instrukcijų (pridedama). 

8.21 atsitikus nelaimingam atsitikimui, nedelsiant pranešti mokytojui.  

 

 

IV SKYRIUS 

MOKINIUI DRAUDŽIAMA 

 

9. Centre ir jo teritorijoje draudžiama: 

9.1. tyčiotis, užgaulioti kitus, naudoti arba propaguoti psichologinį, fizinį smurtą, 

lytinę/rasinę/religinę nesantaiką, vartoti necenzūrinius, įžeidžiančius žodžius ar gestus; 

9.2. rūkyti ir vartoti alkoholinius, energetinius gėrimus, narkotines medžiagas, naudoti 

elektronines cigaretes. Taip pat draudžiama ateiti į Centrą ar jo teritoriją apsvaigus nuo alkoholio ir 

psichotropinių medžiagų; 

9.3. užsiėmimų metu be mokytojo leidimo išeiti iš kabineto, vaikščioti po Centro klubą, 

pertraukų metu be mokytojo ar kito suaugusio asmens išeiti iš Centro teritorijos. Mokiniui pažeidus 

šią taisyklę už mokinių saugumą ne Centro teritorijoje atsako jo Tėvai; 

9.4. užsiėmimų metu valgyti, gerti gėrimus (išskyrus vandenį), kramtyti kramtomąją gumą; 

9.5. vagiliauti ir žaisti azartinius žaidimus (kortomis ir kita); 

9.6. nešiotis šaunamuosius ginklus, šaltuosius ginklus, dujinius balionėlius, žiebtuvėlius, 

naudoti pirotechnikos gaminius ar kitus sveikatai pavojingus daiktus; 

9.7. laužyti ir kirsti medžius, krūmus, jų šakas, skinti bei rauti gėles, ardyti veją, važinėti 

žaliuosiuose plotuose, mindžioti gėlynus; 

9.8. rašinėti, braižyti ar kitaip terlioti ant statinių, mėtyti sniegą į Centro klubo pastatą; 

9.9. užsiėmimų metu naudotis mobiliaisiais telefonais, grotuvais, ausinukais ar kitais 

daiktais, nereikalingais ugdymo procese. Mokiniui nepaisant reikalavimo, mokytojas turi teisę paimti 

telefoną ar kitą daiktą, nesusijusį su ugdymo procesu. Telefonas ar kiti daiktai saugomi 

administracijoje ir atiduodami tik Tėvams; 



3 
 

9.10. Centro patalpose ir teritorijoje filmuoti ar fotografuoti mokinių, mokytojų ar kitų 

Centro darbuotojų veiklą, ir viešinti jų atvaizdus ar platinti informaciją apie asmenį per masines 

informavimo priemones, socialinius tinklalapius internete negavus asmens leidimo. Išskyrus viešus 

Centro renginius; 

9.11. naudoti psichologinį spaudimą bei fizinę jėgą prieš kitą bendruomenės narį; 

9.12. užsiėmimų metu trukdyti dirbti mokytojui bei mokiniams; 

9.13. pasisavinti ar gadinti Centro ar Centro bendruomenės narių turtą; 

9.14. bėgioti, stumdytis ir sėdėti ant palangių; 

9.15. Centro patalpose ir teritorijoje važinėti riedlentėmis, riedučiais, dviračiais, paspirtukais 

naudotis kitu sporto inventoriumi ne tam skirtose vietose; 

9.16. į Centro patalpas vestis (ar neštis) gyvūnus (šunis, kates ir kt.).    

 

V SKYRIUS 

MOKINIO ATSAKOMYBĖ 

 

10. Mokiniui, pažeidusiam Taisykles, taikomos šios prevencinės drausminimo priemonės:  

10.1. pastaba žodžiu; 

10.2. pokalbis su mokiniu; 

10.3. pokalbis su mokinio Tėvais; 

10.4. pildoma Mokinio elgesio taisyklių pažeidimo pažyma (1 priedas); 

10.5. mokiniui per mokslo metus gavus tris Taisyklių pažeidimo pažymas, organizuojamas 

mokinio elgesio aptarimas, dalyvaujant mokiniui, Tėvams ir mokytojui, administracijai. 

11. Centro direktoriaus sudaryta komisija sprendžia, ar mokinys gali toliau mokytis Centre, 

kai: 

11.1. dėl Taisyklių pažeidimo kyla grėsmė Centro turtui, darbuotojų, mokinių ar kitų Centre 

esančių asmenų gyvybei; 

11.2. Taisyklių nesilaikant piktavališkai; 

11.3. kai 10 punkte išvardintos drausminimo priemonės nėra efektyvios. 

 

VI SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

12. Su Taisyklėmis mokinius pasirašytinai supažindina būrelio mokytojas kasmet mokslo 

metų pradžioje. 

13. Naujai priimtą mokinį mokytojas su Taisyklėmis supažindina pirmą priėmimo į Centrą 

dieną. 

14. Mokytojas pakartotinai supažindina mokinius su Taisyklėmis, jei pastebi, kad mokiniai 

aplaidžiai laikosi jose reglamentuotų elgesio normų. 

15. Visi darbuotojai su Taisyklėmis yra supažindinami pasirašytinai ir privalo laikytis 

nustatytų įpareigojimų, bei atlikdami savo darbo funkcijas vadovautis Taisyklėse nustatytais 

principais.  

16. Su Taisyklėmis darbuotojai pirmą kartą supažindinami iki 2023 m. rugsėjo 1 d., naujai 

priimami darbuotojai – iki prasidedant darbo santykiams. 

17. Centro direktorius turi teisę iš dalies arba visiškai pakeisti šias Taisykles. Su pakeitimais 

darbuotojai ir kiti atsakingi asmenys supažindinami pasirašytinai. 

18. Taisyklės skelbiamos Centro interneto svetainėje www.kvlc.lt 

____________________ 

 

PRITARTA 

Klaipėdos vaikų laisvalaikio centro 

Mokytojų tarybos 2023-08-17 posėdyje 

(protokolas Nr. 2) 



4 
 

Klaipėdos vaikų laisvalaikio centro  

mokinių elgesio taisyklių  

1 priedas  

 

 

KLAIPĖDOS VAIKŲ LAISVALAIKIO CENTRO  

MOKINIO ELGESIO TAISYKLIŲ PAŽEIDIMO PAŽYMA 

_________ 

(data) 

 

Mokinio vardas, pavardė __________________________________________________ 

 

 

Klubo pavadinimas _______________________________________________________ 

 

 

Neformaliojo vaikų švietimo programos pavadinimas, grupė ______________________ 

_______________________________________________________________________ 

 

Informacija apie įvykį, pažeistas taisykles (pildo mokinys): 

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

__________________________________________________ 

 

_____________________________________________________ 

(mokinio vardas, pavardė) 

 

 

Pildo mokytojas: 

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

__________________________________________________ 

_____________________________________________________ 

(mokytojo vardas, pavardė) 

 

 

 

Susipažinau _______________________________________________________________  

                     (vaiko tėvo (globėjo, kito įstatyminio atstovo) vardas, pavardė, parašas, data) 

 

 

 

 

 

 

 

 

Klaipėdos vaikų laisvalaikio centro  



5 
 

mokinių elgesio taisyklių  

      2 priedas 

 

Saugaus elgesio instrukcija įdomiosios laboratorijos užsiėmimuose 

 

1. Prieš pradedant darbą, nuodugniai išsiaiškinti bandymo atlikimo tvarką ir saugumo 

technikos taisykles.  

2. Reikalingas darbui priemones išdėstyti saugia tvarka ir darbą pradėti tik mokytojui leidus.  

3. Atliekant laboratorinius ar praktinius darbus, naudoti apsaugos priemones: dėvėti chalatą, 

akinius, mūvėti gumines pirštines.  

4. Darbo metu stengtis, kad bandymui naudojamos medžiagos nepatektų į akis, ant veido ir 

rankų.  

5. Atsargiai elgtis su ugnimi.  

6. Niekada neragauti jokių nežinomų medžiagų ar tirpalų, neliesti pavojingų medžiagų 

rankomis.  

7. Kabinete nevalgyti ir negerti.  

8. Baigus darbą, sutvarkyti darbo vietą, nusiplauti rankas.  

9. Dirbti ramiai, atidžiai klausytis mokytojo nurodymų.  

10. Pertraukų metu išeiti iš kabineto, jį būtina išvėdinti.  

11. Nelaikyti darbo vietoje pašalinių daiktų.  

12. Palaikyti tvarką ir švarą kabinete.  

13. Neišdykauti, nebėgioti, nesistumdyti, neblaškyti kitų mokinių dėmesio, nešaukti.  

14. Išeinant iš kabineto, būtinai patikrinti ar išjungti visi elektriniai prietaisai, ar užsukti 

vandens čiaupai.  

15. Neimti kitų mokinių bandymui skirtų medžiagų, skysčių ir tirpalų.  

16. Neuostyti ir nežiūrėti iš viršaus į indus, jei skystis netyčia išsiveržtų.  

17. Nepalikti savo darbo vietos be priežiūros.  

18. Nepilti į plautuvę šarmingo arba rūgštinio tirpalo. Pilti tik mokytojo nurodytame 

atitinkamame inde.  

19. Panaudojus indus, juos išvalyti ir padėti į reikiamą vietą.  

20. Atsitikus nelaimingam atsitikimui, nedelsiant pranešti mokytojui.  

________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Klaipėdos vaikų laisvalaikio centro  



6 
 

mokinių elgesio taisyklių  

      3 priedas 

 

Saugaus elgesio instrukcija informacinių technologijų, medijų, robotikos ir kitų informacines 

technologijas naudojančių būrelių užsiėmimuose 

 

1. Pasiruošimas: 

1.1. prieš naudojant bet kokią IT įrangą, atidžiai išklausyti mokytojo padiktuotas naudojimo 

instrukcijas; 

1.2. jei kyla klausimų ar reikia papildomos informacijos, kreiptis į mokytoją.  

2. Prisijungimas: 

2.1. norint prisijungti prie kompiuterio ar kito IT įrenginio klasėje, turėti tinkamą paskyrą 

arba gauti mokytojo pateiktą prisijungimo vardą ir slaptažodį.  

3. Interneto naudojimas: 

3.1. internetą galima naudoti tik mokytojo nurodytais tikslais, pvz., pamokos metu arba 

individualioms užduotims atlikti; 

3.2. lankytis tik mokytojo nurodytose svetainėse, kurios reikalingos užduočiai atlikti; 

3.3. siųsti tik tuos failus, kurie reikalingi užduočiai atlikti ir tik iš tų interneto svetainių, 

kurias leidžia naudoti mokytojas.    

4. Failų saugojimas: 

4.1. savo darbus ir failus saugoti kompiuterio vidiniame arba išoriniame diske, kurie yra 

prieinami mokiniui arba mokytojui; 

4.2. daryti svarbių failų kopijas ir saugoti jas kitoje vietoje; 

4.3. nenaudoti asmeninių išorinių duomenų laikmenų. 

5. Įrangos naudojimas: 

5.1. naudoti tik tas mokymo priemones, kurias suteikė mokytojas;   

5.2. nenaudoti priemonių, kurių nesuprantate ar kurios jums atrodo per sudėtingos;   

5.3. visus kompiuterio ar kitos IT įrangos prietaisus naudoti atsargiai ir atidžiai, kad 

nepakenktumėte įrangai ar savo darbams; 

5.4. atidžiai stebėti savo robotų veikimą ir nutraukti darbą, jei pastebite bet kokius 

nesklandumus, informuoti mokytoją; 

5.5. detalių nekišti į burną. 

6. Dalyvavimas pamokose: 

6.1. naudoti IT įrangą tik mokytojo nurodytu būdu ir tik pamokos metu; 

6.2. draudžiama naudoti IT įrangą savo poreikiams ar pomėgiams.  

7. Užsiėmimo pabaiga: 

7.1. baigus naudoti IT įrangą, užtikrinti, kad visi failai ir programa būtų išjungti ir įrangos 

reikmenys būtų saugiai laikomi. 

________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 
 

 

Klaipėdos vaikų laisvalaikio centro  

mokinių elgesio taisyklių  

      4 priedas 

 

Saugaus elgesio instrukcija muzikos užsiėmimuose 

 

1. Tinkamai prižiūrėti ir naudoti tik pagal paskirtį muzikos instrumentus: styginius, 

mušamuosius, klavišinius ir kt.  

2. Tausoti pamokai būtiną inventorių: pakojus, natų pultus, derintuvus, kapodasterius ir t.t.  

3. Saugoti garso aparatūrą; ją naudoti tik mokytojui leidus.  

4. Siekiant išvengti netyčinio instrumentų sugadinimo, pamokoje judėti neskubant, būti itin 

dėmesingu ir atsargiu.  

5. Pasibaigus užsiėmimui, sutvarkyti savo darbo aplinką.  

6. Draudžiama:  

6.1. Neatsiklausus groti svetimu instrumentu.    

6.2. Groti muzikos instrumentais be mokytojo leidimo.  

6.3. Triukšmauti instrumento derinimo metu.  

6.4. Liesti, spaudinėti ir sukinėti garso įrangą.  

________________ 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Klaipėdos vaikų laisvalaikio centro  



8 
 

mokinių elgesio taisyklių  

      5 priedas 

 

 Saugaus elgesio instrukcija keramikos užsiėmimuose 

 

1. Prieš pradedant darbą reikalingas darbui priemones išdėstyti patogia ir saugia tvarka.  

2. Visus darbo įrankius naudoti tik pagal paskirtį ir tik mokytojui leidus, t. y. kočėlus naudoti 

tik molio kočiojimui, smailius pagaliukus tik molio paviršiaus dekoravimui, peiliukus tik molio 

pjovimui.  

3. Darbo vietoje laikyti tik darbo atlikimui reikalingus daiktus.   

4. Glazūrą naudoti tik su mokytojo priežiūra. Glazūrą tepti tik su teptuku, šalia turėti drėgną 

servetėlę, dirbant su glazūra rankomis neliesti veido, plaukų, neuostyti glazūros dulkių. Nutiškus, 

nubyrėjus glazūrai ant stalo paviršiaus, rankas nuolat valyti drėgna servetėle. Baigus darbą iškart 

nuvalyti stalą, išplauti teptukus, švariai nusiplauti rankas.  

5. Darbo įrankius naudoti tik pagal paskirtį, su įrankiais nežaisti, nemėtyti.  

6. Darbo vietą palikti tvarkingą.  

 ________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Klaipėdos vaikų laisvalaikio centro  



9 
 

mokinių elgesio taisyklių  

      6 priedas 

 

 Saugaus elgesio instrukcija dailės užsiėmimuose 

 

1. Visus darbo įrankius naudoti tik pagal paskirtį, išklausius saugaus naudojimo taisyklių ir 

tik mokytojui leidus.  

2. Aštrius įrankius laikyti taip, kad ašmenys nesužeistų, atsitiktinai prie jų prisilietus  

(siuvimo adatos, vilnos vėlimo adatos, žirklės, kanceliariniai peiliukai ir kitos priemonės).  

3. Siuvimo mašina galima dirbti tik mokytojui prižiūrint.  

4. Darbo vietoje laikyti tik darbo atlikimui reikalingus daiktus.   

5. Darbo įrankius naudoti tik pagal paskirtį, su įrankiais nežaisti, nemėtyti.  

6. Darbo vietą palikti tvarkingą.  

________________ 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Klaipėdos vaikų laisvalaikio centro  



10 
 

mokinių elgesio taisyklių  

      7 priedas 

  

Saugaus elgesio instrukcija šokio ir sporto užsiėmimuose 
 

1. Į salę/kabinetą įeiti tik sulaukus mokytojo arba kito atsakingo asmens leidimo. 

2. Dėvėti švarią, tvarkingą aprangą ir avalynę, skirtą šokio/sporto užsiėmimams. 

3. Netrukdyti kitiems persirengti. 

4. Į užsiėmimą ateiti surištais ar susegtais plaukais, nusiimti papuošalus. 

5. Apšilimo pratimus atlikti kartu su mokytoju, laikantis tempimo pratimų instrukcijos.  

6. Stengtis kontroliuoti savo judesius, kad nesusižeisti ir nesužeisti šalia stovinčio mokinio.  

7. Kalbėti po vieną, nešūkauti užsiėmimo metu.  

8. Įvykus nelaimei ar kam nors susižeidus, kuo skubiau informuoti mokytoją 

9. Inventorių imti tik mokytojui leidus. 

10. Inventorių naudoti tik pagal paskirtį. 

11. Užsiėmimų metu naudotą inventorių padėti į jam skirtą vietą.  

12. Draudžiama:  

12.1. Be mokytojo priežiūros daryti savo pačių sugalvotus pratimus.  

12.2. Atidarinėti/uždarinėti langus. 

12.3. Lipti/sėdėti ant palangių. 

12.4. Į šokių salę įsinešti ir vartoti maisto produktus ar gėrimus (išskyrus vandenį). 

 ________________ 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Klaipėdos vaikų laisvalaikio centro  



11 
 

mokinių elgesio taisyklių  

      8 priedas 

  

 Saugaus elgesio instrukcija maisto technologijų užsiėmimuose 

 

1. Į kabinetą įeiti tik sulaukus mokytojo arba kito atsakingo asmens leidimo. 

2. Dėvėti švarią, tvarkingą aprangą ir avalynę. 

3. Į užsiėmimą ateiti surištais ar susegtais plaukais, nusiimti papuošalus. 

4. Užsiėmime dalyvauti galima tik su prijuoste, skarele/ kepurėle. 

5. Prieš darbo pradžią, po kiekvienos pertraukėlės ar paėmus nešvarius daiktus, rankas plauti 

su muilu.  

6. Medines pjaustymo lenteles gerai išdžiovinti, nes šlapia mediena yra gera terpė 

bakterijoms daugintis.  

7. Žalius ir šiluminiu būdu apdorotus maisto produktus pjaustyti atskirais įrankiais ant 

atskirų lentelių.  

8. Peilius laikyti švarius. Peilį rankoje laikyti ašmenimis žemyn. Jį perduodant, smaigalys 

turi būti nukreiptas žemyn. 

9. Karštus indus kelti tik su virtuvinėmis pirštinėmis. 

10.  Indų su karštais skysčiais nestumdyti, kad neišsilietų skystis. 

11. Puodo dangtį kelti į save, kad garais nenusiplikytume veido ir rankų. 

12. Naudojamasi tik tvarkingais elektriniais prietaisais. Visus elektros prietaisus jungti į 

elektros lizdą tik su mokytojos leidimu. Mikserį įjungti tik nuleistą į indą.  

13. Nelaikyti popierinių servetėlių ar kitų greitai užsidegančių medžiagų šalia kaitlentės. 

14. Nepalikti įjungtos kaitlentės be priežiūros. 

15. Pjaustyti ant stabilaus pagrindo, pjaustomą ingredientą padėję stabiliai, lygia puse 

žemyn.   

16. Baigus darbą, elektrinius prietaisus išjungti ir tik tada valyti.  

17. Baigus virti, kepti, kaitlentę išjungti. Valyti visiškai atvėsusią.  

18. Išeinant iš kabineto, būtinai patikrinti ar išjungti visi elektriniai prietaisai, ar užsukti 

vandens čiaupai.  

 ________________ 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


